PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2025 № 8361

	О внесении изменений в постановление Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 28.12.2023 № 8903 и Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание молодых семей участницами мероприятия по обеспечению жильем молодых семей»

В целях приведения в соответствие с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Одинцовского городского округа Московской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 28.12.2023 № 8903 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание молодых семей участницами мероприятия по обеспечению жильем молодых семей» (далее – постановление № 8903), изложив пункт 5 в следующей редакции:

«5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Одинцовского городского округа Московской области Пайсова М.А.»

         2. Внести изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание молодых семей участницами мероприятия по обеспечению жильем молодых семей», утвержденный постановлением        № 8903 (далее - Административный регламент), следующие изменения:
             1) раздел IV «Формы контроля за исполнением Административного регламента» Административного регламента признать утратившим силу;

             2) раздел V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) Администрации, МФЦ, а также их должностных лиц, муниципальных служащих и работников» Административного регламента признать утратившим силу;

             3) пункт 6.2 Административного регламента изложить в следующей редакции:

            «6.2. Максимальный срок предоставления Услуги в случае обращения заявителя непосредственно в Администрацию Одинцовского городского округа определяется для каждого варианта и приведен в описании, которое содержится в разделе III Административного регламента.»;
            4)  раздел 7 Административного регламента признать утратившим силу;
            5) раздел 8 Административного регламента дополнить пунктом 8.5 следующего содержания:

            «8.5. В целях предоставления муниципальной услуги установление личности может осуществляться посредством идентификации и аутентификации с использованием информационных  технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29.12.2022 № 571-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации».

3. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «Одинцовский информационный центр» «odinnews.ru» и на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области (https://odin.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Одинцовского городского округа

               А.Р. Иванов
PAGE